
報道資料                       彦根市                              

                             Hikone City 

 

令和７年６月３０日 

  

期末・勤勉手当の支給について 

 

 

 

記 

 
１ 支給日   令和７年６月３０日 

 
２ 支給内容 

人  数 人  数

市長 2 1 -44.2% ―

副市長 1 1 -18.8% ―

教育長 1 1 1.5% ―

病院事業管理者 1 1 1.5% ―

計 5 4 ― ―

議 長 1 1 1.5% ―

副議長 1 1 1.5% ―

その他の議員 22 22 1.5% ―

計 24 24 ― ―

1,560 1,587 5.4% 39歳10月

1,589 1,615 5.2% ―

※再任用短時間勤務職員は除いています。

※令和6年度数値については、令和6年6月28日の支給額です。

※市長の期末手当は、現市長および前市長に支給したため、2名となっています。

※特別職の期末手当について、現市長は在職期間率30/100にて、前市長および前副市長は在職期間率80/100にて支給しています。

令和7年度 令和6年度
区    分

810,482

767,2631,261,261,868 808,501

増減率

特別職

1,547,700

1,608,000

6,432,000

926,160

18,176,400

1,089,360 1,089,360

926,160

826,200

1,438,200

１人当たりの平均額
平均年齢

（単位：円）

総支給額１人当たりの平均額総支給額

20,191,920

その他の職員

議 員

合     計

17,909,100

828,958

770,262

1,859,250

1,073,340

1,608,000

1,608,000

912,540

814,050

1,037,850

1,417,050

1,859,250

1,417,050

1,217,645,939

19,894,980

912,540

1,547,7001,256,640

1,243,972,919

1,438,200

1,073,340

1,287,856,328

2,075,700

1,256,640

1,632,000

6,402,540

841,330

1,632,000

1,280,508

 

 

本日支給の期末・勤勉手当の概要は下記のとおりです。 



報道資料                       彦根市                              

                             Hikone City 

 
３ 支給月数 

（単位：月）

区  分

期末手当

勤勉手当

計

※勤勉手当については、勤務成績が良好な職員の支給月数です。

※令和6年度数値については、令和6年6月28日の支給月数です。

〈参考〉年間支給月数 （単位：月）

期末手当

勤勉手当

期末手当

勤勉手当

3.400 4.600 2.400

1.700 1.250 0.700

1.050 0.500

1.700 1.250 0.700

1.050 0.500

1.225

令和7年度

1.250

1.025

年間合計

６月期

１２月期

0.6875

1.700 1.175

0.4875

特別職および議員

令和7年度

1.700

令和7年度

令和7年度

0.700

0.500

1.675

1.675

令和6年度

令和7年度

令和6年度

特別職および議員 特別職・再任用職員を除く職員

令和6年度

2.300 1.200

再任用職員

1.050

2.250

令和7年度

再任用職員特別職・再任用職員を除く職員

 

問い合わせ先 

人事部人事課給与厚生係 

担当：山本、堤（内線：４５９・４５６） 

電話：０７４９－３０－６１０６ 


