

令和7年6月30日

期末・勤勉手当の支給について

本日支給の期末・勤勉手当の概要は下記のとおりです。

記

1 支給日 令和7年6月30日

2 支給内容

(単位:円)

区	分	令和7年度			令和6年度			増減率	平均年齢
		人 数	総支給額	1人当たりの平均額	人 数	総支給額	1人当たりの平均額		平均平断
特別職	市長	2	2,075,700	1,037,850	1	1,859,250	1,859,250	-44.2%	_
	副市長	1	1,256,640	1,256,640	1	1,547,700	1,547,700	-18.8%	_
	教育長	1	1,438,200	1,438,200	1	1,417,050	1,417,050	1.5%	_
	病院事業管理者	1	1,632,000	1,632,000	1	1,608,000	1,608,000	1.5%	_
	計	5	6,402,540	1,280,508	4	6,432,000	1,608,000	_	_
議員	議長	1	1,089,360	1,089,360	1	1,073,340	1,073,340	1.5%	_
	副議長	1	926,160	926,160	1	912,540	912,540	1.5%	_
	その他の議員	22	18,176,400	826,200	22	17,909,100	814,050	1.5%	_
	計	24	20,191,920	841,330	24	19,894,980	828,958	_	_
その他の職員		1,560	1,261,261,868	808,501	1,587	1,217,645,939	767,263	5.4%	39歳10月
合	計 1,589 1,287,856,328 810,482		1,615	1,243,972,919	770,262	5.2%	_		

※再任用短時間勤務職員は除いています。

※令和6年度数値については、令和6年6月28日の支給額です。

※市長の期末手当は、現市長および前市長に支給したため、2名となっています。

※特別職の期末手当について、現市長は在職期間率30/100にて、前市長および前副市長は在職期間率80/100にて支給しています。



3 支給月数

(単位:月)

		特別職および議員		特別職・再任用	職員を除く職員	再任用職員		
区	分	令和7年度	令和6年度	令和7年度	令和6年度	令和7年度	令和6年度	
期末	手当	1.700	1.675	1.250	1.225	0.700	0.6875	
勤勉	手当			1.050	1.025	0.500	0.4875	
計	+	1.700	1.675	2.300	2.250	1.200	1.175	

※勤勉手当については、勤務成績が良好な職員の支給月数です。

※令和6年度数値については、令和6年6月28日の支給月数です。

〈参考〉年間支給月数 (単位:月)

		特別職および議員	特別職・再任用職員を除く職員	再任用職員	
		令和7年度	令和7年度	令和7年度	
6月期	期末手当	1.700	1.250	0.700	
	勤勉手当		1.050	0.500	
12月期	期末手当	1.700	1.250	0.700	
	勤勉手当		1.050	0.500	
年間合計		3.400	4.600	2.400	

問い合わせ先

人事部人事課給与厚生係

担当:山本、堤(内線:459・456)

電話:0749-30-6106